
UCHWAŁA NR LXVIII/450/2024 
RADY GMINY ŁYSOMICE 

z dnia 11 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla radnych oraz zwrotu kosztów podróży 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość zryczałtowanych miesięcznych diet dla Przewodniczącego, 
Wiceprzewodniczącego i radnych Rady Gminy Łysomice w stosunku procentowym do wartości 
maksymalnego limitu diety dla Gminy Łysomice ustalonego zgodnie z art. 25 ust. 7 ustawy z dnia 08 marca 
1990r. o samorządzie gminnym: 

- Przewodniczący Rady Gminy   100% maksymalnego limitu, 

- Wiceprzewodniczący Rady Gminy  85% maksymalnego limitu, 

- Przewodniczący Komisji Rady Gminy 75% maksymalnego limitu, 

- Wiceprzewodniczący Komisji Rady Gminy oraz członkowie więcej niż jednej komisji Rady Gminy 
      65% maksymalnego limitu, 

- członkowie komisji Rady Gminy  50% maksymalnego limitu, 

- pozostali     40% maksymalnego limitu. 

2. Radnemu przysługuje jedna dieta ryczałtowa w najwyższej wysokości. 

§ 2. 1. Potrąca się 10% diety określonej w § 1 za każdą nieobecność radnego na sesji Rady, Posiedzeniu 
Plenarnym lub posiedzeniach komisji, których radny jest członkiem. 

2. Potrącenia nie sumują się jeżeli w jednym dniu odbywa się sesja Rady, Posiedzenie Plenarne lub 
posiedzenia komisji, których radny jest członkiem. 

§ 3. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się 
proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

§ 4. Radny może złożyć pisemne oświadczenie o rezygnacji z całości lub części diety lub o przeznaczeniu 
jej na inny cel, wskazany w oświadczeniu. 

§ 5. 1. Radnemu w związku z wykonywaniem mandatu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych, 
w tym również wypłata diety na zasadach określonych w przepisach dotyczących sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

2. Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu radnego pojazdem samochodowym niebędącym własnością 
Gminy, w ramach podróży służbowej mającej bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu, za 1 km 
przebiegu w wysokości stawek określonych jako maksymalne w rozporządzeniu ministra właściwego ds. 
transportu wydanym na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o transporcie drogowym 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 2201 ze zm.). 

§ 6. Traci moc uchwała nr  II/8/2018  Rady Gminy Łysomice z dnia z dnia 4 grudnia 2018 r. w sprawie 
ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla radnych oraz zwrotu kosztów podróży. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łysomice. 

§ 8. 1. Przepisy uchwały mają zastosowanie do naliczania diet radnym oraz zwrotu im kosztów podróży od 
dnia 4 grudnia 2018 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DECDCDE7-D647-4E5F-8D04-DCF025C35EE6. Podpisany Strona 1



2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Robert Kożuchowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DECDCDE7-D647-4E5F-8D04-DCF025C35EE6. Podpisany Strona 2



 

Urząd Gminy Łysomice Numer załącznika  
Ul. Warszawska 8, 87-148 Łysomice 
Tel. +48 566783222 
www.lysomice.pl 

Operatorem systemu był Weronika Melkowska. 

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App. 

 
 
Uchwała  numer LXVIII/450/2024 “Podjęcie uchwały w sprawie 
ustalenia  wysokości i zasad przyznawania diet  dla radnych oraz 
zwrotu kosztów podróży    - projekt uchwały Nr LXVIII/450/2024 ” 
została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 11, jestem 
przeciw 0, wstrzymuję się 0. 
 
Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 11.01.2024 15:50:25 
 
 
Radni zagłosowali jak poniżej: 

Jestem za  Jestem przeciw 
1. Marian Błaszkiewicz     BRAK 
2. Marcin Chojna       
3. Denis Dembek       
4. Czesław Karasiewicz       
5. Robert Kożuchowski       
6. Paulina Opałka-Wiśniewska       
7. Krystian Polak       
8. Piotr Pyrek       
9. Roman Wojda       

10. Tomasz Sielczak       
11. Anna Zmarzły       

 

Wstrzymuję się 
 Obecni radni, którzy nie wzięli 

udziału w głosowaniu 
  BRAK     BRAK 

 
 
 


	UCHWAŁA NR LXVIII/450/2024 RADY GMINY ŁYSOMICE z dnia 11 stycznia 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 1
	tir. 4 (4) w § 1 ust. 1
	tir. 5 (5) w § 1 ust. 1
	tir. 6 (6) w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8

	Uzasadnienie


